(1) usucapiamus, Hal. Vulg.

(2) El códice citado por Geb.; actio, el códice Fl.

(3) Taur. al márgen; meum, en el texto.

(4) Hal. Vulg.; quod, el códice Fl.

(5) Véase la nota 8., página 348.

(6) non, inserta el códice citado por Geb.

(7) putes, Vulg.

(8) Taur.; usum, el códice Fl., Br.

(9) licet por sed, Hal.

quod ibi, quum rem putat alienam, quae sit venditoris, affectionem emtoris habeat, at quum nondum putat conditionem extitisse, quasi nondum putat sibi emisse; quod apertius quaeri potest, si, quum defunctus emisset, heredi eius tradatur, qui nesciat defunctum emisse, sed ex alia causa sibi tradi, an usucatio cesseret? (1)

§ 3.—Sabinus, si sic emta sit, ut, nisi pecunia intra diem certum soluta esset, inemta res fieret, non usucaptum, nisi persoluta pecunia; sed videamus, utrum conditio sit hoc (2), an conventio; si conventio est, magis resolvetur, quam implebitur.

§ 4.—Si in diem addictio facta sit, id est, nisi si quis meliorem conditionem attulerit, perfectam esse emtionem, et fructus emtoris effici, et usucaptionem procedere Julianus putabat; alii, et hanc sub conditione esse contractam; ille, non contrahi, sed resolvi dicebat; quae sententia vera est.

§ 5.—Sed et illa emtio pura est, ubi convenit, ut, si displicerit intra diem certum, inemta sit.

§ 6.—Quum Stichum emissem, Dama per ignorantiam mihi pro eo traditus est; Priscus ait, usume eum non capturum, quia id, quod emtum non sit, pro emtore usucapi non potest. Sed si fundus emtus sit, et ampliores fines possessi sint, totum longo tempore capi, quoniam universitas eius possideatur, non singulae partes.

§ 7.—Eius bona emisti, apud quem mancipia deponita erant; Trebatius ait, usu te non capturum, quia emta non sint.

§ 8.—Tutor ex pupilli auctione (3) rem, quam eius putabat esse, emit; Servius ait, posse eum usucapere; in cuius opinionem (4) decursum est eo, quod deterior causa pupilli non fit, si proprius (5) habeat emtorem; et si minoris emerit, tutelae iudicio tenebitur, ac si alii minoris addixisset; idque et a Divo Traiano constitutum dicitur.

§ 9.—Procuratorem quoque, qui ex auctione (6), quam mandatu (7) domini facit, emerit, plerique putant utilitatis causa pro emtore usucaptum. Idem potest dici, et si negotia domini gerens ignorantis emerit, propter eandem utilitatem.

§ 10.—Si servus tuus peculiari nomine emat rem, quam scit alienam, licet tu ignores alienam esse, tamen usu non capies.

§ 11.—Celsus scribit, si servus meus peculiari nomine adipiscatur possessionem, id etiam ignorantem (8) me usucapere; quodsi non peculiari nomine, non nisi scientem (9) me, et si vitiouse coepit possidere, meam (10) vitiosam esse possessionem.